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Yttrande över remiss över betänkandet Snabbare 
bredband i hela landet – åtgärder för effektivare 
utbyggnad av gigabitinfrastruktur SOU 2025:110  
Er beteckning: Fi2025/02424 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen är i stort positiv till förslagen i utredningen exempelvis 
att den som driver Byanät ska få samma rättigheter som operatörer 
har.  Länsstyrelsen avstyrker dock förslagen om ändringar i Plan- och 
bygglagen (PBL) och Plan- och byggförordningen (PBF) då det finns 
stora risker att kraven missas om enskilda, kommuner och 
myndigheter som använder lagen frekvent, behöver gå till annan, mer 
svårtillgänglig, lagstiftning. Länsstyrelsen tillstyrker i stället den 
alternativa lösningen i betänkandet, om att kraven finns kvar i 
bygglagstiftningen och kompletteras med information att kraven även 
finns i EU-lagstiftning. Alternativt föreslås att Boverket får i uppdrag att 
utreda hur detta lagkrav kan implementeras i PBL och PBF.   

Yttranden 

Avsnitt 8.5 Byanät 
Länsstyrelsen anser att det är positivt att den som driver så kallade 
Byanät, för att gynna utbyggnaden, föreslås få samma rättigheter 
som operatörer har i GIA. Byanät var viktiga aktörer i början av 
bredbandsutbyggnaden på landsbygden i Halland. 

mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:fi.ofa.dis@regeringskansliet.se


 

 
Yttrande   
2026-03-  

2(2) 
148-2026   

Avsnitt 17 Fysisk infrastruktur i byggnader och 
fiberledningar 
Länsstyrelsen avstyrker förlaget att helt ta bort bestämmelserna om 
bredbandsanslutning i Plan- och bygglagen (PBL) och Plan- och 
byggförordningen (PBF). PBL är en lag som används väldigt mycket 
av enskilda, kommuner och andra myndigheter. Språkbruk och 
formuleringar behöver vara enkla att förstå direkt i lagtexten, och 
enkla att kunna följa. Att hänvisa till en EU-förordning följer inte 
systematiken i PBL i övrigt. PBL är en lag som är välkänd och 
välanvänd i Sverige idag medan GIA kommer att bli en lag som är 
relativt okänd och kanske komplicerad att hitta och kunna läsa och 
förstå. Länsstyrelsen befarar att konsekvenserna av att ta bort 
kraven i lagtexten och ersätta med enbart hänvisning till annan lag 
skulle bli att kravet kommer att missas i handläggning och beslut 
kring bygglov och startbesked. 

Länsstyrelsen tillstyrker den alternativa lösningen i betänkandet 
(avsnitt 17.1.2, s. 256 - 257), där egenskapskravet på 
bredbandsanslutning finns kvar i PBL och dess tillhörande 
förordningar men kompletteras med ett tillägg att bestämmelsen 
också kan finnas i EU-förordningar.  

Alternativt föreslår Länsstyrelsen att Boverket får i uppdrag att 
utreda hur artikel 10 i förordning (EU) 2024/1309 kan implementeras 
i PBL och i PBF. 
 

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Anders Thornberg 
med enhetschef för samhällsbyggnadsenheten Cecilia Engström som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
lantbruksdirektör Kristin Ovik samt bygglovshandläggare Susanne 
Holmquist Jönsson medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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